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Agreement between Great Britain . and Sweden

for. the Reciprocal Exemption from Income Tax

in certain cases of. Profits accruing from the

Business of Shipping.

Signed at London, December 19, 1924.

firs Britannic Majesty's Govern-
ment and the Royal Swedish
Government , being desirous of
concluding an Agreement for
the reciprocal exemption from
income tax in certain cases of
profits accruing from the business
of shipping, have agreed as
follows :-

ARTICLE 1.

In consideration of the declara-
tion contained in article 2 hereof,
His Britannic Majesty's Govern-
ment undertake to take the
necessary steps under section 18
of the Act of Parliament of the
United Kingdom, known as the
Finance Act, 1923, for exempting
from income tax (including super-
tax) chargeable in Great Britain
and Northern Ireland for the year
of assessment 1923-24 commenc-
ing on the 6th day of April; 1923,
and every subsequent year of
assessment, any profits which
accrue from the business of
shipping carried 'on by an indivi-
dual resident in Sweden or by a
company managing and con-
trolling such business in Sweden.

ARTICLE 2.

The Government of His Majesty
the King of Sweden hereby de-
clare that, 'under the laws of
Sweden relating to income and
property tax ("inkomst- och for-
mogenhetsskatt ") and to tax on

HANS Majestat Konungens av
Sverige regering och Hans Brit-
tiska Majestats regering, sour
dnska avsluta en overenskom-
melse om omsesidigt fritagvule
Fran inkomstskatt i vissa fall av
inkomster ht rrorande frin re-
derirorelae, hava overenskommit
om fo1jande :

ARTIKEL 1.

I betraktande av dells for-
klaring, som finues upptagen i
artikel 2 bar nedan, forbinder sig
Hans Brittiska Majestats regering
att vidtaga nodiga atgarder,tam-
likt paragraf 18 av den parla-
mentsakt i Get Forenade Komn-
gariket, som ar kand som 1923
X,rs finausakt, fuur att fran in-
komstskatt (iubegripet mer-in-
komstskatt), som skall galdas i
Storbritanuien och Norra Irlaud
for beskattningsaret 1923-24,
med borjan den 6 april 1923, och
for varje foljande beskattuinasar,
fritaga. all inkomst, som harror
frail rederirorelse, vilkeu drives-
av en i Sverige basalt enskild
person eller av ett bolag, som
fran Sverige leder och kontrol-
lerar sadan rorelse.

ARTIKEL 2.

}cans Majestat Konungens av
Sverige regeringforklarar harmed
att, jamlikt bestammelserna i
Kong]. Fdrordningeu om in-
konst- och formogenhetsakatt och
i Kungl. Forordningen augaende
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immovable property and on in-
come (" bevillning av fast egen-
dom saint av inkmmst"), tax is
not chargeable on profits which
accrue from the business of
shipping carried on by an indi-
vidual resident in Great Britain
or Northern Ireland or by a com-
pany managing and controlling
such business in Great Britain or
Northern Ireland.

ARTICLE 3.

The expression " the business
of shipping " means the business
carried on by an owner of ships,
and for the purposes of this de-
finition the expression "owner"
includes any charterer.

ARTICLE 4.

The arrangements made in
accordance with article 1. shall
cease to have effect if and so soon
as the laws of Sweden cease to
give the relief indicated in the
declaration contained in article 2.

In witness whereof the Under-
signed, duly authorised to that
effect, have signed this Agreement
and have affixed thereto their
seals.

Done in duplicate at Lundon,
the 19th December, 1924.

bevillning av fast egendom samt
av inkoinst , skatt icke kan palag-
gas inkomst barrorande fran
rederirorelse , vilken drives av
en i Storbritannien eller Norra
Irland bosatt enskild person eller
av ett bolag, som fran Stor-
britannien eller Norra Irlaud
leder och kontrollerar sadan
rorelse.

ARTIKEL 3.

Uttrycket " rederirorelse " be-
tyder den rorelse , som bedrives
av mare till fartyg, och i detta
sammanhang innefattar Uttrycket'

' iigare" varje bortfraktare.

ARTIKEL 4.

De i overensstammelse- med
artikel 1 vidtagna anordningar
skola upphol<a att iga tillampning,
out och sh suart svensk lag icke
Iaugre medgiver de i forklaringen
i artikel 2 angivna lattnader.

Till ytternlera visso hava under-
tecknade, dartill vederborligen
bemyndigade, underskrivit denua
overenskommelse och forsett den
med sina sigill.

Som skedde i tva exemplar i
London den 19 december 1924.

(L.S.) AUSTEN CHAMBERLAIN.

(L.S.) PALMSTIEINA.

I

V

• •- 25at iIni4] 12)24
Wt 1250 1/25 F.O.P. I1252U1


